74 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, terça-feira, 18 de novembro de 2014

MUNICÍPIO DE CANOAS
Prefeito : Jairo Jorge da Silva

End: Frei Orlando , 68
Canoas/RS - 92010-280

LICITAÇÕES

  - EDITAL Nº. 478/2014 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 47/2014.

Contratação de pessoa jurídica especializada para execução da segunda etapa da reforma da EMEF
Tancredo Neves, no Município de Canoas/RS. Data: 22/12/2014 às 10 hrs. Local: Rua Frei Orlando
199, 4º. andar, Sala 401, Centro, Canoas/RS. Edital: site www.canoas.rs.gov.br.

  - Prefeito Municipal de Canoas

Codigo: 1412436

MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
LICITAÇÕES

CODECA – Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 023/14. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE FERRAMENTAS NORMATIVAS, CONFORME NR-10, EM CONCORDÂNCIA IEC 60900.
ABERTURA: 19 de dezembro de 2014, às 09 hs

As retiradas de Editais e informações adicionais poderão ser obtidas na Central de Licitações, sito
na Rodovia RSC 453, nº 31 382, Loteamento Centenário, Bairro Santa Fé, Caxias do Sul - RS.
Fones (54) 3224.93.09 / 3224-9310. Fax (54) 3217 1187. E-mail licita@codeca.com.br ou no site
www.codeca.com.br. Caxias do Sul, 18 de novembro de 2014.

                Valter Augusto Webber                                             Milton Luiz Balbinot
                    Diretor Presidente                                               Diretor Administrativo

Codigo: 1412370

MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS
LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal de Charqueadas

O Município de Charqueadas torna público o resultado de licitação na Modalidade: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 44/2014- tipo menor preço, na contratação de fornecedor
para compra de material de Pavimentação e drenagem, devendo fi car a disposição de todas as
secretarias quando houver necessidade, pelo período de 12 meses. Lotes 03 e 08 – Adjudicados para
Concretos Tabaí Ind. Comércio Ltda. Lotes 01, 02, 04, 09 e 10 – Adjudicados para Rodrigo Cardoso
da Silva ME. Lote 07 – Adjudicado para Eldorado Mineração Ltda. Lote 06 – Adjudicado para CBB Ind.
Com. Asfaltos e Engenharia Ltda. Lote 05 – Não Adjudicado.

Charqueadas, 18 de novembro de 2014

Edilon Oliveira Lopes
Prefeito Municipal em exercício

Codigo: 1412272

MUNICÍPIO DE COXILHA
Prefeito Municipal: Júlio César Mesquita Ceni

Coxilha/RS - 99145-000

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2014

A Prefeitura Municipal de Coxilha - RS torna público a realização Tomada de Preço nº 03/2014, no dia
04 de dezembro de 2014, às 14 horas, para execução do serviço público de coleta de lixo, transporte
e destinação fi nal. Edital disponível no site  www.pmcoxilha.rs.gov.br . Mais informações de segunda-
-feira à sexta-feira das 8 h às 12 h e das 13 h às 17 h - telefone (54) 3379-2500. Coxilha, 17 de no-
vembro de 2014. Júlio César Mesquita Ceni - Prefeito Municipal.

Codigo: 1412384

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS
Prefeita Municipal: Tania Terezinha da Silva

Dois Irmãos/RS - 93950-000

EDITAIS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 034/2014

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS (Poder Executivo), COMUNICA QUE, EM DESPACHO
PROFERIDO NO PROC. Nº 034/2014, A SRA. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA, PREFEITA MUNICI-
PAL, RECONHECEU SER INEXIGÍVEL LICITAÇÃO PARA CONTRATAR  CARLOS ALBERTO KLEIN
CURTO ARTES PARA APRESENTAÇÃO DA PEÇA TEATRAL  MEU SONHO DE NATAL DURANTE
O 19º NATAL DOS ANJOS. FUNDAMENTO: LEI Nº 8.666/93, ART. 25. Dois Irmãos, 18/11/14.

Codigo: 1412385

MUNICÍPIO DE DOM FELICIANO
LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DOM FELICIANO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2014

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 01 veículo novo. Data: 01/12/14, às 09h, na
Câmara Municipal de Vereadores. Cópias do Edital na Rua Vespaziano Corrêa, 552, Centro, ou no
site: www.camaradomfeliciano.rs.gov.br. Informações: Fone (51) 3677-1185.

Márcio Rosiak, Presidente

Codigo: 1412438

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Prefeito: Sérgio Munhoz

Eldorado do Sul/RS - 92990-000

EDITAIS

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS 003/2014

 Data: 14/01/15 às 10:00 horas, objeto: Contratação de empresa especializada para executar, com
fornecimento de material e mão de obra, serviços de manutenção preventiva e corretiva dos prédios
da Secretaria da Assistência Social. Informações poderão ser solicitados pelo fone: 3499.6385 e/ou
através da página www.eldorado.rs.gov.br .

Secretaria de Assistência Social

Codigo: 1412328

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL
Prefeita Municipal: Laise de Souza Krusser

Encruzilhada do Sul/RS - 96610-000

LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL-SÚMULA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.A Prefeita
Municipal de Encruzilhada do Sul,no uso de suas atribuições,com fulcro no artigo 49,caput da Lei
nº8.666/93 e parecer jurídico,torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 96/2014,que
trata de contratação de SEGURO PARA VEÍCULOS.Encruzilhada do Sul,17-11-2014.

Codigo: 1412393

MUNICÍPIO DE ERECHIM
 FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM

Diretor Executivo: Rafael Martins Ayub
Erechim/RS - 99700-000

LICITAÇÕES

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
RESUMO DE CONTRATO

Processo Licitatório Pregão Eletrônico N° 57/2014. Objeto: Fornecimento de produtos para Nu-
trição Enteral e Leites em Pó.  Adjudicada: Alminhana Comércio e Representação Ltda.  Valor: R$
29.634,85. Adjudicada: Laboratórios B Braun S/A. Valor: R$ 22.610,00.  Adjudicada: Medilar Im-
portação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A . Valor: R$ 55.946,50. Adjudicada:
Nutriport Comercial Ltda.  Valor: R$ 47.665,82 .
Erechim, RS, 18 de novembro de 2014.
.

Rafael Martins Ayub
Diretor Executivo

Codigo: 1412426

MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITO MUNICIPAL: Paulo Alfredo Polis

Erechim/RS - 99700-000

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 297/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Vigia para as Esco-
las Municipais de Ensino Fundamental, através da Secretaria Municipal de Educação com recursos
MDE. Recebimento e abertura: 01/12/2014 às 12:00 horas. Local: Divisão de Licitações, Av. Farrapos,
509. O edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.
Erechim, 17 de novembro de 2014.  RENATO ALENCAR TOSO - Secretário Municipal de Adminis-
tração

Codigo: 1412316

MUNICÍPIO DE ESPUMOSO
LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº21/2014. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios (merenda escolar)
para complementação e qualifi cação da alimentação para as Escolas Estaduais de Ensino Médio
Politécnico de Espumoso/RS. Menor preço por item. Dia 28/11/2014 às 8:30h na Sala de Licitações
da Prefeitura. Integra do edital no site http://www.espumoso.rs.gov.br/publicacoes/editais, fone 54
3383-4465. Espumoso/RS, 14/11/2014. Derly Helder-Prefeito.

Codigo: 1412233

MUNICÍPIO DE ESTEIO
LICITAÇÕES

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 014/2014            PROCESSO Nº 058/2014
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de análises físico-químicas e
microbiológicas da água para a FSPSCE.
CONTRATO Nº 097/2014
CONTRATADA:  Laboratório Quimioambiental Ltda.
VALOR: R$ 233,10 (duzentos e trinta e três reais e dez centavos) valor mensal.
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Tatiane Ferreira Dela Pase
Diretora Administrativa

Codigo: 1412454